Arterias sanguineas, uariis in locis corporis, & praecipue

(I) *Obseru: Anatom: Chirur: XCIII. Fig: LXXV. cccc. Conf: cum n: III. Dec: 11. Aduers: Anatom: Chirur:*

(II) *Obseru: Anat: Chirur: XXXII.*

(III) *Obseru: Anat: Chirur: LXVI:*

pue in uicinia cordis, offescere; est res uulgarissima: rarior uero longe in uenis contingens. De uena portarum ossea bis fit mentio apud R V Y S C H I U M. Semel quidem in femina, in qua uasa difficiliter redduntur ossea, nisi uetula plare fuerit, & hydropica quidem, uena portarum ex parte ossea reperta fuit. Peritonaeum eius, uariis in locis, duris particulis, arenulas mentientibus, conspersum fuit (I I I I). Neque nego, osseam *ιάθησι* inductam uenae fuisse ab *ἀτροφία* & marcore corporis. Vascula nempe lateralia in uenae nominatae tunicis cum liquido suo, per abducta liquidiora atque stagnatione sui exsiccato, concreuerunt. In altero uenae portarum osseae exemplo nulla adiecta circumstantia (V). An hoc seruire potest pro uenae portarum natura arteriae simili firmanda?

Qui in uasis saepius residet *ὕδρωψ*, iure sibi hic locum postulat; praecipue quum *θροφία* eius, acumine R V Y S C H I A N O, multum prouecta sit. Ascitis, atque hydropis *ἀνα σάρκα*, ut & omnis hydropis causam in debilitate & mala adfectione extremitatum uenosarum in primis ponebat; licet non negarit, & uasa lymphatica rupta eundem saepius producere morbum (VI). Ingenuè confiteor, debilitatem illam atque malam adfectionem mihi ualde obscuram esse, neque reperiri alio in loco R V Y S C H I A N O, illam quod explicet. Hydatides, quae hydropis sunt species, uascula esse definiuit, praesertim sanguinea, sero turgida; licet & alia uasa in hydatides commutari posse concesserit (VII). Quam definitionem absouam iudicat omnis oculus. Bullulas esse uasa! Tango celebre illud argumentum, atque omnium paene ualentissimum, pro structura uiscerum glandulosa. Quia *επαρ totum*, hydropici in cadauere, ex hydatidibus conflatum erat

H 2

(IIX);

(I I I I) Obseru: Anat: Chirurg: LXX.

(V) Thesau: Anatom: IIX. n: LIIX.

(VI) Resp: ad epist: probl: XII. Et Aduers: Anat: Chirurgi: Dec: II. n: IX.

(VII) In respons: ad epist: problem: XII.

(IIX); uti & euenit *plexui choroideo* (IX); & *renibus, quorum hydatidibus ruptis, aqua stillat in abdomen* (X); nec non *placentae uterinae* (XI); ergo *epar, plexus choroideus, renes, placenta uteri*, in statu sano, constare debent ex folliculis quibusdam uel glandulis, nunc aqua dilatatis atque conspicuis, quae hydatides. Quare hydatidis est folliculus ab stagnantis aquae augmento in maiorem eleuatus bullulam. Ipse olim non aliter ratiocinabatur Rvvsch (XII). Tandem uero quum, repletione felici, uti dictum,prehenderet, *epar, plexum choroideum, renes atque placentam uteri*, tota quanta, ex solis componi uasis, atque *placentam quidem omni priuatam esse lymphatico folliculo, uase lymphatico omni*; quae tamen omnia recentiorum quorundam Physiologorum temeritas, pro faciliore explicacione hydatidum, in placenta numerauerat; concludere poterat sat firmiter, hydatides esse uascula, in primis sanguinea, sero turgida. Dubia uero aliquantum reddebatur haec de uasculosa uiscerum structura naturaque hydatidum doctrina. Fac enim ualere exceptionem ceterorum; quod, repletione ualida, intermedius, membranaceus comprimatur folliculus, uel & suam deserat figuram, ut, specie non repleti, decidat; in omni enim parte corporis repleta, dantur particulae non repletae: tum nullatenus sequitur, hydatidas esse uascula sanguinea, turgida sero; quum & tunc esse possint extensi folliculi. Quare, ut firmissimus fias in sententia Rvvschiana; notes, quaeso, rarissimam obseruationem Rvvschii, quam neglexisse uidentur ad-